
令和６年度 令和６年度 令和６年度 令和６年度 令和６年度 令和６年度 令和６年度
当初予算額 ６月定例会 ９月定例会 １０月(専決) １２月定例会 １月臨時会 ３月定例会 計

補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額

　一　般　会　計 18,938,000 877,792 1,494,351 16,893 2,173,636 1,080,331 502,178 25,083,181

　特　別　会　計 8,863,168 6,016 7,989 0 50,551 0 26,772 8,954,496

　　国民健康保険事業 4,267,461 5,416 7,837 0 5,168 0 △ 4,495 4,281,387

　　診療所事業 62,115 0 2,869 0 1,920 0 0 66,904

　　後期高齢者医療 682,168 0 0 0 0 0 40,867 723,035

　　介護保険事業 3,826,055 600 △ 9,575 0 43,463 0 △ 9,600 3,850,943

　　居宅介護予防支援事業 1,580 0 6,858 0 0 0 0 8,438

　　大藤財産区 4,360 0 0 0 0 0 0 4,360

　　神金財産区 6,176 0 0 0 0 0 0 6,176

　　萩原山財産区 11,861 0 0 0 0 0 0 11,861

　　竹森入財産区 849 0 0 0 0 0 0 849

　　岩崎山保護財産区管理会 543 0 0 0 0 0 0 543

総 計 27,801,168 883,808 1,502,340 16,893 2,224,187 1,080,331 528,950 34,037,677

令和６年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,219,863 △ 199,270 0 0 0 0 84,500 4,105,093 16.4

2 地 方 譲 与 税 139,386 0 0 0 0 0 △ 2,000 137,386 0.5

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 0 0 0 0 0 1,600 0.0

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 0 0 0 0 2,000 20,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 0 0 0 0 14,000 34,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 0 0 0 0 0 2,000 60,000 0.2

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 0 0 0 0 0 720,000 2.9

8 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0 0 0 0 0 △ 1,000 15,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 0 0 0 0 △ 3,000 17,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 18,000 199,270 0 0 0 0 △ 74,067 143,203 0.6

11 地 方 交 付 税 5,568,188 0 187,441 0 0 0 189,577 5,945,206 23.7

12 交通安全対策特別交付金 1,988 0 0 0 0 0 0 1,988 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 48,429 △ 1,880 0 0 0 0 0 46,549 0.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 174,088 △ 995 24 0 0 0 0 173,117 0.7

15 国 庫 支 出 金 1,790,513 430,913 62,892 16,893 64,760 217,224 54,602 2,637,797 10.5

16 県 支 出 金 1,144,850 14,481 120,803 0 47,937 0 2,535 1,330,606 5.3

17 財 産 収 入 17,126 0 0 0 0 1,518 616 19,260 0.1

18 寄 附 金 2,000,100 0 1,000,000 0 700,000 800,000 0 4,500,100 17.9

19 繰 入 金 1,764,243 114,943 22,164 0 0 0 △ 3,000 1,898,350 7.6

20 繰 越 金 200,000 50,101 15,863 0 265,778 61,589 208,915 802,246 3.2

21 諸 収 入 246,226 60,529 1,364 0 △ 1,229 0 0 306,890 1.2

22 市 債 751,400 209,700 83,800 0 1,096,390 0 26,500 2,167,790 8.6

18,938,000 877,792 1,494,351 16,893 2,173,636 1,080,331 502,178 25,083,181 100.0

計

令和６年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 １０月補正額 １２月補正額 １月補正額 ３月補正額

合 計



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,554 550 992 0 1,390 0 △ 1,900 180,586 0.7

2 総 務 費 5,104,957 291,864 1,241,905 16,893 807,337 858,588 285,582 8,607,126 34.3

3 民 生 費 5,101,181 161,979 63,255 0 195,668 212,043 118,589 5,852,715 23.4

4 衛 生 費 1,555,543 83,647 △ 15,230 0 22,730 9,700 2,761 1,659,151 6.6

5 労 働 費 18,327 0 0 0 0 0 0 18,327 0.1

6 農 林 水 産 業 費 539,229 27,048 128,559 0 9,891 0 76,829 781,556 3.1

7 商 工 費 384,582 7,051 2,746 0 3,331 0 0 397,710 1.6

8 土 木 費 1,337,590 186,905 △ 11,173 0 44,563 0 29,224 1,587,109 6.3

9 消 防 費 700,425 47,190 0 0 2,622 0 △ 783 749,454 3.0

10 教 育 費 1,812,866 71,558 83,297 0 38,095 0 △ 8,124 1,997,692 8.0

11 公 債 費 2,168,746 0 0 0 1,048,009 0 0 3,216,755 12.8

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 0 35,000 0.1

18,938,000 877,792 1,494,351 16,893 2,173,636 1,080,331 502,178 25,083,181 100.0

９月補正額 １０月補正額 １２月補正額 １月補正額 計

合 計

３月補正額款 当初予算額 ６月補正額



歳　入 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比

現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,020,593 84,500 4,105,093 16.4 4,224,924 △ 119,831 △ 2.8

2 地 方 譲 与 税 139,386 △ 2,000 137,386 0.5 125,132 12,254 9.8

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 1,600 0.0 1,300 300 23.1

4 配 当 割 交 付 金 18,000 2,000 20,000 0.1 23,000 △ 3,000 △ 13.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 20,000 14,000 34,000 0.1 15,000 19,000 126.7

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 2,000 60,000 0.2 57,000 3,000 5.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 720,000 2.9 720,000 0 0.0

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,000 △ 1,000 15,000 0.1 17,000 △ 2,000 △ 11.8

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 △ 3,000 17,000 0.1 14,000 3,000 21.4

10 地 方 特 例 交 付 金 217,270 △ 74,067 143,203 0.6 18,780 124,423 662.5

11 地 方 交 付 税 5,755,629 189,577 5,945,206 23.7 5,756,192 189,014 3.3

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 1,988 0 1,988 0.0 2,006 △ 18 △ 0.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 46,549 0 46,549 0.2 46,179 370 0.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 173,117 0 173,117 0.7 173,927 △ 810 △ 0.5

15 国 庫 支 出 金 2,583,195 54,602 2,637,797 10.5 2,889,434 △ 251,637 △ 8.7

16 県 支 出 金 1,328,071 2,535 1,330,606 5.3 1,329,571 1,035 0.1

17 財 産 収 入 18,644 616 19,260 0.1 13,504 5,756 42.6

18 寄 附 金 4,500,100 0 4,500,100 17.9 3,824,200 675,900 17.7

19 繰 入 金 1,901,350 △ 3,000 1,898,350 7.6 1,716,880 181,470 10.6

20 繰 越 金 593,331 208,915 802,246 3.2 918,403 △ 116,157 △ 12.6

21 諸 収 入 306,890 0 306,890 1.2 232,235 74,655 32.1

22 市 債 2,141,290 26,500 2,167,790 8.6 2,210,290 △ 42,500 △ 1.9

24,581,003 502,178 25,083,181 100.0 24,328,957 754,224 3.1

令和６年度甲州市一般会計３月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額
計 構成比 比較（C）

合 計



歳　出 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比

現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 182,486 △ 1,900 180,586 0.7 164,249 16,337 9.9

2 総 務 費 8,321,544 285,582 8,607,126 34.3 7,195,404 1,411,722 19.6

3 民 生 費 5,734,126 118,589 5,852,715 23.4 5,744,604 108,111 1.9

4 衛 生 費 1,656,390 2,761 1,659,151 6.6 1,671,455 △ 12,304 △ 0.7

5 労 働 費 18,327 0 18,327 0.1 18,236 91 0.5

6 農 林 水 産 業 費 704,727 76,829 781,556 3.1 822,100 △ 40,544 △ 4.9

7 商 工 費 397,710 0 397,710 1.6 935,394 △ 537,684 △ 57.5

8 土 木 費 1,557,885 29,224 1,587,109 6.3 1,680,377 △ 93,268 △ 5.6

9 消 防 費 750,237 △ 783 749,454 3.0 727,949 21,505 3.0

10 教 育 費 2,005,816 △ 8,124 1,997,692 8.0 1,984,416 13,276 0.7

11 公 債 費 3,216,755 0 3,216,755 12.8 3,349,773 △ 133,018 △ 4.0

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.1 35,000 0 0.0

24,581,003 502,178 25,083,181 100.0 24,328,957 754,224 3.1

比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額
計 構成比


